令和 7年 7月 2日

市政記者クラブ 様

（こどもファスト・トラックに関すること）

子ども青少年局企画経理課

担当：佐藤・藤原 電話：972-4652・4653

                (公民連携に関すること）

総務局総合調整部総合調整課

担当：水谷・寺田 電話：972-2213

中日ドラゴンズ公式戦における

こどもファスト・トラックの実施について

 こどもファスト・トラックとは、子ども、妊娠中の方を優先案内することで、子育て世帯が様々

な施設を利用しやすくする取り組みです。このような取り組みを通して子どもや子育て中の方を

社会全体で応援していく社会機運の醸成を目的としています。

 株式会社中日ドラゴンズ及び株式会社ナゴヤドームと名古屋市が令和 6 年 5月に締結した包括

連携協定に基づく公民連携による取り組みの一環として、小学生以下の子ども、妊娠中の方とそ

のご家族等を対象に、こどもファスト・トラックを下記の通り実施します。なお、株式会社中日ド

ラゴンズ及び株式会社ナゴヤドームとのこどもファスト・トラックの取り組みは昨年 3 月及び 8

月に実施しており、今回が 3回目となります。

記

１ 日時

  令和 7年 8月 15日（金）・16日（土）

  ・金曜日 ファスト・トラック実施時間 15時～16時（通常開場：16時 試合開始 18時）

  ・土曜日 ファスト・トラック実施時間 11時～正午（通常開場：正午 試合開始 14時）

   （天候等の影響による当日の開催状況等については、主催者へご確認ください。）

２ 場所

  バンテリンドーム ナゴヤ（名古屋市東区大幸南一丁目 1-1）

  オープンデッキ 6・7ゲート間の階段上ゲートに先行入場口を設置 ※専用エレベーターあり

３ 主催

  株式会社中日ドラゴンズ、株式会社ナゴヤドーム

４ 内容

  小学生以下の子ども、妊娠中の方（お付き添いの方は対象の方１名につき 2名まで）を対象

とした先行入場を行います。遊具あそびや球速測定ができる「ドラゴンズワールド」及びフー

ドコートの「大幸横丁」（一部店舗のみ営業）、3階コンコーススペースを先行開放します。

  3階コンコースからグラウンドを一望いただけます。また、中日ドラゴンズマスコットによる

お出迎えを予定しています。なお、入場には当日の観戦チケットが必要です。

５ 取材申込

  当日の取材申込は主催者へ直接お申込みください。

取材申込先：株式会社ナゴヤドーム企画・広報部(担当：林・西脇)

電話：052-719-2114 E-mail：koho@nagoya-dome.co.jp

６ その他

  ・未就学児は、お付き添いの方の当日の観戦チケットが必要です。

  ・ドラゴンズワールドなど開放エリアの規定入場制限を超えた場合、入場できない可能性が

あります。

  ・本人確認できる書類の提示をお願いする場合があります。

  ・原則、再入場できません。

７ これまでの実施の様子

いざ入場！ ドアラがお出迎え

してくれました。

いつも盛り上がる

速球測定

バンテリンドーム ナゴヤ

http://#